Hazire, Şeyh Nusrettin Türbesi’nin doğu yönüne konumlandırılmıştır. Bu alanda ve çevresinde tarihi değere
sahip 8 örnek tespit edilmiştir. Baş taşlarının üzerinde yer alan kitabelerden hareketle en erken tarihli mezarın
H. Recep 777 (M. Kasım Aralık 1375), en geç tarihli mezarın ise H. 1268 (M. 1851 olduğu anlaşılmaktadır.
Örneklerin 2’si 14. yüzyıl (1375, 1384) ve 5’i 19. yüzyıl aralığına (1836
52) tarihlenmektedir. 1 örnekte ise son satırlar kırık olduğundan tarih tespiti yapılamamıştır. Toplam 8 örnek
her yönüyle ele alınıp değerlendirilmeye çalışılmıştır.

Eight samples of historically valuable graves
have been identified in and around this area. Based on the inscriptions on the headstones, it is understood that the
earliest dated grave was Hijri Calendar 777 (A. D. November-December 1375) and the latest dated Hijri Calendar
1268 (A. D. 1851-1852). 2 of these examples are dated to the 14th century (1375, 1384) and 5 to the 19th century
(1836-37, 1837-38, 1838-39, 1847-48, 1851-52). However, the date of one of the samples could not be determined
because the last lines are broken. A total of 8 samples has been studied and evaluated in all aspects.

Seyahatnamesi’nde b (Köprülü, 1976: 48; Kahraman Dağlı, 2006: 329)
İstanbul’da Laleli Süleymaniye Kitaplığı No: 1503’te Şeyh Nusrettin’in bir menâkibnâmesinin
varlığından kitapta, Şeyh Nusrettin’in Horasanlı olduğu, Horasan Hükümdarı

mza Şeyh ile Seyyit Umran’ın kızı Belkan Hatun’dan H. 550 (M. 1155) yılında doğmuş olduğu, ne
suretle yetiştiği, öğrenimi, tarikata girişi, kerâmetleri, menkîbeleri ve ölüme kadar geçen yaşantısına

dığı belirtilmektedir Öztelli,
Şeyh Nusrettin abası Hamza Bey vefat ettikten sonra, Bu izdivaçtan Fatma
isminde bir kızı dünyaya gelir.

Geniş bir bahçe içine konumlandırılmış bu yapı topluluğu günümüzde türbe, cami,
depo, tarihi ve yeni mezarlık alanları, kurban kesim evi ve bir lojmandan oluşmaktadır (Görsel

Türbeye ait bir inşa ktadır. Bu nedenle yapının tarihi bilinmemektedir. Halit Çal
tarafından ulaşılan H. 754 (M.1353); H. 770 (M.1368) ve H. 792 (M.1389) tarihli vakfiyelerde Şeyh
Nusret bin Hamza Zaviyesi’ne vakfedilen yerlerden söz edilmektedir (Çal, 1987: 427). Çal, en erken
vakfiyesinin M. 1353 yılında olması ve mimari özellikleri bakımından Şeyh Nusrettin Türbesi’nin 14.
yüzyıl ortalarına tarihlenebileceğini belirtmiştir. Türbe malzeme, ölçü ve kubbeye geçişi ile Selçuklu
kare planlı türbelerinden çok Beylikler Dönemi türbelerine benzemekte, ancak özellikle kasnak
biçimlenişi ile onlardan da ayrılmaktadır (Çal, 1987: 445).
Yapıda bilinen en eski onarım, türbenin doğu iç duvarında bulunan kalemişi kitabeye göre H.1272
(M.1855) yılında İbrahim Dedezâde Hüseyin Ağa tarafından gerçekleştirilmiştir (Çal, 1987: 428).
Kitabenin hemen altında bulunan oval panoda ise daha basit ve küçük harflerle:

Sevvedahü Arapzâde Emin Usta
Gafara Allahu sene 1275 (M. 1858) yazılıdır (Çal, 1987: 439

Bu yazılardan da anlaşılacağı üzere yapı 19. yüzyılda bir onarım geçirmiştir. Onarımın yapı kompleksi
içinde tam olarak nerelere yapıldığı bilinmemekle birlikte, onarım sonrası türbenin iç duvarlarındaki
kalem işi bezemelerin nakkaş Zileli Emin Usta fından yapıldığı anlaşılmaktadır.

Bu mezar taşları Halit Çal tarafından incelenip
değerlendirilmiştir (Çal, 1986: 441). Bu kabirlerden biri Şeyh Nusrettin’e aittir. Kabrin başucunda
yer alan mezar taşı üzerinde Şeyh Nasıreddin adı geçmekte fakat tarih bilgisi yer almamaktadır.

erhum Müftü Arif Kılıç’ın notların göre; Şeyh Nusrettin H. 650 (M.1252 53) yılında vefat
etmiştir. Türbede Şeyh Nusrettin’in kabri yanında Abdülhannan kızı Sîret ve Abdülhannan oğlu

d’in kabirleri de bulunmaktadır (Çal, 1986: 441). Türbede yer alan bu kabirler
üzerindeki mezar taşları çalışmamıza dâhil edilmemiştir.
Türbenin doğu yönünde küçük bir (Görsel 4). Çalışmamızın asıl konusunu bu

mezar taşları oluşturmaktadır Türbe ve bitişiğindeki yapılarla
önceden yapılmış çalışmalar hazirede yer alan tarihi mezar taşları daha önce hiç
ele alınmamıştır. Çalışmamızda yer alan mezar taşları, kitabelerde geçen tarihler dikkate alınarak

H. 886 (M. 1481) tarihli vakfiyede Şeyh Nusret Köyü’ndeki Yakup Paşa Camisine vakfedilen yerlerden söz edilmektedir. Halit
Çal bugünkü caminin, değişerek günümüze gelen Yakup Paşa Camii olduğunu düşündüğünü belirtmektedir (Çal, 1987: 428).
Camiye ait bir kitabede bulunmadığından inşa tarihi bilinmemektedir.

١٢٥٣سنه

Türkçe Anlamı: Her zaman ve hep yaratan, sonsuz olan Allah’tır. Bu dünya ikamet yeri değildir.
Ancak gelme ve gitme yurdudur. Yazık ki kefene dolandı toprağa girdi. Bir an bile duadan eksik
olunmasın. Hacı Paşazâde merhum Hacı Mehmet Ağa Sene 1253 (M. 1837

Görsel 12: Hacı Mehmed Ağa’nın mezarının genel görüntüsü

Görsel 12a: H. Mehmed Ağa’nın baş taşı Görsel 12b: H. Mehmed Ağa’nın ayak taşı

Hanoğlu C., (2021).

Minicik çocukları sebepsiz yere ve
gizlice affeden, Kerim olan Allah’ın rahmet ve bağışına kavuşan Hacı Paşazâde Hacı Muhammed oğlu
Ali Paşa ruhuna Fatiha Sene 1264 (M. 1847

Görsel 14: Ali Paşa’nın mezarının genel görüntüsü

Görsel 14a: Ali Paşa’nın baş taşı Görsel 14b: Ali Paşa’nın ayak taşı
Mezar No:

Kimliği: Hacı Paşazâde Hacı Ali(?) Ağa

Tarihi:

Boyutları: Baş Taşı: Gövde: Boyun: Başlık:

Ayak Taşı: Gövde:

Mezar Ölçüleri:

As the font, the celi sülüs character is seen throughout. As understood from the
inscriptions, 3 of the examples are male and 2 of them are female graves. The remaining 3 samples could not be
identified. Among the gravestones that are examined, the earliest dated example with its inscription is H. 777 (M.
November-December 1375), the latest example shows the year H.1268 (M.1851-52).
Existing graves in the graveyard are in the form of cist graves and framed graves. The gravestones located at the
head and foot ends of these graves are in the form of a vertical rectangular prism in 7 examples and vertical
cylindrical form in 1 sample.